[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.01.2020   №  35 – п
п. Савино
Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Горячевского сельского поселения Савинского муниципального района на период 2020-2024 гг.
    Руководствуясь   пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения (вместе с «Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения», «Требованиями к содержанию схем водоснабжения и водоотведения»), постановлением администрации Савинского муниципаль-ного района от 24.08.2017 № 606-п «О принятии имущества в казну Савинского муниципального района», с целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения на территории Горячевского сельского поселения, администрация Савинского муниципального района   п о с т а н о в л я е т :
  1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере центра-лизованного холодного водоснабжения на территории Горячевского сельского поселения МУТПП «Альтернатива-2».
     2. Гарантирующей организации МУТПП «Альтернатива-2» обеспечить:
   2.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения на территории Горячевского сельского поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами.
   2.2. Холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.
  2.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системе холодного водоснабжения и, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения  в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
   3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2020 года.
   4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Савинского муниципального района в сети «Интернет».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам экономического развития В.П. Матвиенко.
Глава Савинского
муниципального района                                                               Н. Н. Пашков